Secretaria Municipal de Saúde

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N9 2023.10.30.01-SMS

Tendo presente o termo de julgamento e resultado da licitação nos autos processo licitatório na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n9 2023.10.30.01-SMS, cujo objeto é o AQUISIÇÃO DE MATERIAL
PERMANENTE PARA COMPOR OS LEITOS DE UTI DO HOSPITAL MUNICIPAL ABELARDO GADELHA DA
ROCHA DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE CAUCAIA/CE, bem como, o Parecer
Jurídico da Assessoria Jurídica do Departamento de Gestão de Licitação do Município atestando a
regularidade do certame em tela, o Senhor Ordenador de Despesas abaixo nomeado, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Federal N?
8.666/93 e alterações posteriores e Lei Federal ng 10.520/02 resolvem HOMOLOGAR o mesmo para
que surta os devidos efeitos legais aos respectivos vencedores a saber:

ITEM DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO MARCA QUANT. VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

04

Glicosímetro.
Especificação: Aparelho para medição da
dosagem de glicose no sangue,
ACESSÓRIOS: COM KIT DE 50 TIRAS,
LANCETAS E LANCETADOR, bateria, Registro
Anvisa vigente, acompanhar todos os
acessórios necessários ao perfeito
funcionamento do equipamento.

G-TECH 4 UNID R$ 106,00 R$ 424,00

Tendo sido atendidas todas as exigências editalícias.

Notifique-se o(s) licitante(s) vencedor(es) para assinatura da Ata de Registro de Preços no
prazo indicado no Edital de licitação.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

CAUCAIA/CE, 18 de março de 2024.

Emerson Diniz Lima
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE

Rua Coronel Correia, 2089 - Centro
Caucaia - C E  61.600-004

Secretaria Municipal de Saúde

ANEXO I AO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N? 2023.10.30.01-
SMS

VENCEDOR: PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA -  CNPJ N° 09.485.574/0001-71

ITEM DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO MARCA QUANT. VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

04

Glicosímetro.
Especificação: Aparelho para medição da
dosagem de glicose no sangue,
ACESSÓRIOS: COM KIT DE 50 TIRAS,
LANCETAS E LANCETADOR, bateria, Registro
Anvisa vigente, acompanhar todos os
acessórios necessários ao perfeito
funcionamento do equipamento.

G-TECH 4 UNID R$ 106,00 R$ 424,00

Rua Coronel Correia, 2089 - Centro
Caucaia - C E  61.600-004